Comptabilisés en capitaux propres

9.3 Évaluation de l’impact de la prise en compte de la marge à l’origine

En millions d’euros 30.06.2019 31.12.2018

Marge différée au 1er janvier 61 67

Marge générée par les nouvelles transactions de la période 21 26

Comptabilisée en résultat pendant la période

Amortissement et transactions annulées / remboursées / échues (12) (32)

Intéressement et participation

Effet des paramètres ou produits devenus observables pendant la période (7)

MARGE DIFFÉRÉE EN FIN DE PÉRIODE 63 61

La marge au 1er jour sur les transactions de marché relevant du Niveau 3 de juste valeur est réservée au bilan et comptabilisée en résultat
à mesure de l’écoulement du temps ou lorsque les paramètres non observables redeviennent observables.

CRÉDIT AGRICOLE CIB - DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL AU 30 JUIN 2019 123

COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2019
3. Notes annexes aux comptes consolidés intermédiaires résumés2

SECTION 5

NOTE 10 : �IMPACTS DES ÉVOLUTIONS COMPTABLES OU AUTRES
ÉVÈNEMENTS

Bilan Actif

IMPACTS IFRS 16 AU 1ER JANVIER 2019

En millions d’euros
01.01.2019

Retraité
Impact
IFRS 16

01.01.2019
Publié

Caisse, banques centrales 46 538 46 538

Actifs financiers à la juste valeur par résultat  240 774 240 774

Actifs financiers détenus à des fins de transaction 240 560 240 560

Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat 214 214

Instruments dérivés de couverture 965 965

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres 11 362 11 362

Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres
recyclables

9 700 9 700

Instruments de capitaux propres comptabilisés  à la juste valeur par capitaux
propres non recyclables

1 662 1 662

Actifs financiers au coût amorti 181 371 181 371

Prêts et créances sur les établissements de crédit 19 172 19 172

Prêts et créances sur la clientèle 134 302 134 302

Titres de dettes 27 897 27 897

Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 2 2

Actifs d’impôts courants et différés 1 265 120 1 145

Comptes de régularisation et actifs divers  27 862 27 862

Actifs non courants destinés à être cédés et activités abandonnées

Participations dans les entreprises mises en équivalence

Immeubles de placement 1 1

Immobilisations corporelles 903 547 356

Immobilisations incorporelles 300 (1) 301

Écarts d’acquisition 1 025 1 025

TOTAL DE L’ACTIF 512 368 666 511 702

CRÉDIT AGRICOLE CIB - DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL AU 30 JUIN 2019124

� COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2019
3. Notes annexes aux comptes consolidés intermédiaires résumés 2

SECTION 5

Bilan Passif

IMPACTS IFRS 16 AU 1ER JANVIER 2019

En millions d’euros
01.01.2019

Retraité
Impact
IFRS 16

01.01.2019
Publié

Banques centrales 877 877

Passifs financiers à la juste valeur par résultat  234 880 234 880

Passifs financiers détenus à des fins de transaction 208 156 208 156

Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option 26 724 26 724

Instruments dérivés de couverture 1 067 1 067

Passifs financiers au coût amorti 222 353 222 353

Dettes envers les établissements de crédit 47 302 47 302

Dettes envers la clientèle 123 510 123 510

Dettes représentées par un titre 51 541 51 541

Écart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux 5 5

Passifs d’impôts courants et différés 2 079 120 1 959

Comptes de régularisation et passifs divers 24 037 550 23 487

Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés et activités abandonnées

Provisions techniques des contrats d’assurance 10 10

Provisions 1 675 (4) 1 679

Dettes subordonnées 4 959 4 959

Total dettes 491 942 666 491 276

Capitaux propres 20 426 20 426

Capitaux propres part du Groupe 20 308 20 308

Capital et réserves liées 12 860 12 860

Réserves consolidées 5 795 5 795

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 174 174

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur activités
abandonnées

Résultat de l’exercice 1 479 1 479

Participations ne donnant pas le contrôle 118 118

TOTAL DU PASSIF 512 368 666 511 702

CRÉDIT AGRICOLE CIB - DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL AU 30 JUIN 2019 125

COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS AU 30 JUIN 2019